
2 SPR 69/2020

Smlouva o dílo
o provedení rekonstrukce a doplnění kamerového systému 2020

I.
Smluvní strany

Česká republika - Nejvyšší státní zastupitelství
se sídlem: Jezuitská 585/4, 660 55 Brno 
zastoupená: JUDr. Igor Stříž, nejvyšší státní zástupce 
IČO: 494 67 352 
DIČ: není plátce DPH 
bankovní 

účtu
(dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

obchodní firma: PERFECTED s.r.o. 
sídlo: Bohunická 595/85, 619 00 Brno, Horní Heršpice 
zastoupená: Ing. Roman Stuchlík, jednatel a ředitel 
IČ: 27683028 
DIČ: CZ27683028
Společnost zapsaná v OR KS Brno, oddíl C, vl. 51799, zápis 31.03.2006 
bankovní spojení:| 
číslo účtu:
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

tuto Smlouvu o dílo 
(dále jen „Smlouva“):

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je provedení rekonstrukce a doplnění kamerového 
systému za podmínek dohodnutých smluvními stranami v této smlouvě 
a zadávací dokumentaci.

2. Rozsah prací a pořizovaného majetku

Dokumentace pro provádění kamerového systému - textová část, výkresová část 
(půdorysy, schéma) včetně projednání a kompletace, 
dokumentace skutečného provedení, 
revize zařízení,

i



zaškolení obsluhy,
demontáž a likvidace stávajících koncových prvků,
podrobně specifikované v příloze č. 2 ke smlouvě o dílo - výkaz dodávek a prací.

3. Parametry a výkonnost pořizovaného majetku

Kamerový systém - musí být kompatibilní se stávajícím systémem 4 IP kamer.

Zhotovitel se zavazuje dodržet cestu připojení v souladu s interními normativními 
akty, které upravují provozní, technické a bezpečnostní podmínky objednatele.

4. Objednatel se zavazuje dílo převzít a uhradit jeho cenu.

Místo plnění
1. Místem plnění předmětu smlouvy jsou budovy využívané Nejvyšším státním 

zastupitelstvím na následujících adresách:

dále jen „budovy NSZ“.

IV.
Čas plnění

Zhotovitel se zavazuje provést dílo vymezené v čl. II. této Smlouvy nejpozději 
do 17.10.2023.

V.
Cena díla

1. Cena díla, uvedeného v čl. II. této Smlouvy byla dohodnuta v celkové výši:
737.982,15 Kč (slovy: sedm set třicet sedm tisíc devět set osmdesát dvě koruny 
a patnáct haléřů), včetně DPH.

2. Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná, 
vycházející z nabídkové ceny zhotovitele, je platná po celou dobu realizace díla, 
a to i po případném prodloužení termínu dokončení realizace díla z důvodů 
ležících na straně objednatele (např. odsunutí termínu zahájení, finanční zdroje 
v průběhu realizace apod.).

3. Rozpis ceny v Kč:
a) cena bez DPH 609.902,60 Kč (slovy: šest set devět tisíc devět set dvě koruny 

a šedesát haléřů)
b) DPH 21 % ve výši 128.079,55 Kč (slovy: sto dvacet osm tisíc sedmdesát 

devět korun padesát pět haléřů)
c) celková cena vč. DPH 737.982,15 Kč (slovy: sedm set třicet sedm tisíc 

devět set osmdesát dvě koruny a patnáct haléřů).

2



4. Zhotovitel prohlašuje, že celková cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
spojené s realizací díla jako celku.

5. Dohodnutá cena je cenou konečnou, zahrnuje veškeré související náklady 
dodavatele včetně nákladů za dopravu. Změna ceny je možná pouze v případě 
zákonné změny DPH, a to ve formě dodatku ke smlouvě.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel zajistí provedení díla pro objednatele v souladu s dohodnutými 
podmínkami.

2. Zhotovitel se zavazuje, že bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat 
s odbornou péčí, dodrží obecně závazné předpisy a ustanovení smlouvy.

3. Zhotovitel je povinen výsledek své činnosti předložit pověřenému pracovníkovi 
objednatele.

4. Zhotovitel objednateli odpovídá za kvalitu, jakost, všeobecnou i odbornou 
správnost realizace díla, za dodržování čs. norem a předpisů při používání 
technických prostředků, materiálů a dalších věcí použitých realizaci díla.

5. Zhotovitel odpovídá za škody na majetku objednatele, event, zdraví pracovníků 
objednatele, vzniklé protiprávním jednáním zhotovitele a porušením platných 
předpisů a norem.

6. Zhotovitel odpovídá za dodržování interních normativních aktů (pokynů, směrnic, 
instrukcí), které upravují provozní, technické a bezpečnostní podmínky 
objednatele (zejména interní normativní akty o zajištění bezpečnosti informací 
v prostředí informačních a komunikačních technologií resortu spravedlnosti), 
podmínek pohybu pracovníků v prostorách a zařízení objednatele. Zhotovitel se 
s uvedenými interními normativními akty měl možnost seznámit v sídle 
objednatele za přítomnosti kontaktní osoby objednatele. O této skutečnosti je 
sepsán záznam, který je přílohou č. 1 této smlouvy.

7. Zhotovitel je oprávněn požadovat součinnost objednatele, pokud je nutná 
pro splnění dohodnutých závazků vyplývajících z této smlouvy a pokud ji lze 
spravedlivě požadovat.

8. Zhotovitel je oprávněn provést dílo nebo jeho část prostřednictvím subdodavatele. 
Tím nejsou dotčena práva a povinnosti smluvních stran, která vyplývají z této 
smlouvy.

9. Kontaktní osobou zhotovitele zodpovědnou za oblast bezpečnosti informací 
včetně řešení bezpečnostních incidentů

3



10. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost nutnou 
ke splnění jeho závazku.

11. Objednatel poskytne zhotoviteli součinnost za účelem zajištění podmínek 
pro řádné a včasné provedení díla.

12. V rámci této součinnosti objednatel:

- zajistí pracovníkům zhotovitele (dále jen pracovníci) nerušený přístup do prostor 
výkonu jejich činnosti. Pracovníci zhotovitele se musí vždy při vstupu do budovy 
podrobit kontrole a evidenci provedené justiční stráží,

- poskytne vedoucím pracovníkům zhotovitele informace potřebné k zajištění 
bezpečností práce na místech, kde se budou pracovníci v průběhu své činnosti 
pohybovat.

VII.
Platební podmínky, fakturace

1. Objednatel neposkytuje pro realizaci díla zálohy a ani jedna smluvní strana 
neposkytne druhé smluvní straně závdavek.

2. Platba za provedení díla bude hrazena na základě daňového dokladu (faktury). 
Podkladem pro vystavení faktury je oboustranně odsouhlasený výkon práce 
(předávací protokol), který je nedílnou součástí příslušné faktury.

3. Faktura bude vystavena v českých korunách a musí mít náležitosti daňového 
dokladu, uvedené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů a v § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Za předpokladu, že faktura nebude 
obsahovat náležitosti stanovené ve výše uvedených zákonných ustanoveních, 
objednatel může takto vystavenou fakturu vrátit zhotoviteli ve lhůtě její splatnosti, 
aniž by se dostal do prodlení se splatností, přičemž nová lhůta splatnosti začne 
běžet znovu od okamžiku doručení opravené či doplněné faktury objednateli.

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s platbou 
fakturované částky za provedení díla je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 
úrok z prodlení podle platných právních předpisů.

5. Splatnost faktury je 30 dnů od data doručení objednateli. Dnem úhrady faktury se 
rozumí den podání bankovního příkazu k úhradě fakturované částky z účtu 
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

4



Vlil.
Záruky, sankce, smluvní pokuty

1. Na dílo provedené pro objednatele na základě této smlouvy, poskytuje zhotovitel 
záruku po dobu 24 měsíců, počínaje dnem převzetí prací objednatelem.

Objednatel je povinen reklamovat zjevné vady kvality a rozsahu prací. Zhotovitel 
je povinen do 3 pracovních dnů bezúplatně odstranit právem reklamovanou vadu. 
Při nedodržení lhůty 3 pracovních dnů od oznámení vady je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli jednorázově smluvní pokutu |

Hza každý jednotlivý případ porušení této povinnosti.

3. Zhotovitel je povinen objednatele uvědomit před odpojením zařízení z provozu.

4. Náklady spojené s odstraňováním závad zařízení zaviněných objednatelem resp. 
třetí osobou, nebo způsobených vnějšími vlivy včetně působení živelných událostí 
nese vždy objednatel.

5. Zhotovitel se zavazuje během realizace díla i po jeho ukončení zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele 
v souvislosti s plněním smlouvy (se zhotovením díla), zavazuje se s nimi nakládat 
jako s důvěrnými ve smyslu obchodního tajemství.

6. Poruší-li zhotovitel povinnost zachovávat mlčenlivost podle oředchozíh^článku. 
jepovinenzaplati^biednateli jednorázově smluvní pokutu

za každý jednotlivý případ porušení povinnosti 
zachovávat mlčenlivost, a to i tehdy, jestliže porušení povinnosti zachovávat 
mlčenlivost nezavinil. Smluvní pokuta se nedotýká nároku na náhradu škody 
vzniklé objednateli proto, že zhotovitel porušil povinnost zachovávat mlčenlivost 
sjednanou v této smlouvě.

7. Za prodlení s provedením díla ve lhůtě uvedené v čl. IV. této Smlouvy, uhradí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši^^^^^^Jza každý i započatý den 
prodlení.

9. Objednatel má vůči zhotoviteli též nárok na zaplacení náhrady škody, pokud 
objednateli vznikne porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta. 
Objednatel se může domáhat i náhrady škody ve výši přesahující smluvní pokutu. 
Smluvní sankce jsou splatné do 5 kalendářních dnů ode dne doručení písemné 
výzvy zhotoviteli.

IX.
Ostatní ujednání

1. Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
v e znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou služeb z veřejných výdajů.

5



2. Osoba zmocněná nebo pověřená zhotovitelem k provedení díla v souladu s touto 
smlouvou je vybavena služebním průkazem s identifikačním číslem pracovníka. 
Tento průkaz je platný pouze s občanským průkazem.

3. Zhotovitel se zavazuje, že realizace díla bude prováděna výhradně státními 
příslušníky ČR a nikoliv osobami s cizí státní příslušností, bez státní příslušnosti 
nebo s několika státními občanstvími.

4. Zhotovitel musí být po celou dobu trvání této smlouvy o dílo vlastníkem platného 
osvědčení podnikatele od NBÚ pro přístup k utajované informaci stupně utajení 
min. Důvěrné.

X.
Odstoupení od smlouvy

1. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 
smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní 
straně a vyvolat jednání oprávněných zástupců smluvních stran. Nesplnění této 
povinnosti zakládá právo na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy 
v tomto bodě nedopustila.

2. Objednatel si vyhrazuje právo na odstoupení od smlouvy v případě, že zhotovitel 
bude v prodlení s plněním smlouvy z důvodu na straně zhotovitele déle než 30 
kalendářních dní, nebo bude činnosti a služby poskytovat nekvalitně v rozporu 
s platnými předpisy nebo touto smlouvou, i když byl na tuto skutečnost 
objednatelem písemně upozorněn.

3. Zhotovitel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě, pokud objednatel 
neplní podmínky této smlouvy, byl-li na tuto skutečnost písemně upozorněn 
a nesjednal-li nápravu ani v dodatečně poskytnuté lhůtě.

4. Chce-li některá se ze stran od smlouvy odstoupit na základě ujednání ze smlouvy 
vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písmeně oznámit druhé straně 
s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V oznámení o odstoupení 
musí být uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje.

5. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy, 
s výjimkou nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a nároku 
na sjednané smluvní pokuty.

6. V případě jakéhokoliv ukončení smlouvy před termínem provedení díla jsou 
smluvní strany povinny nejpozději do konce měsíce od ukončení smlouvy vyrovnat 
písemnou dohodou vzájemně poskytnutá plnění na základě této smlouvy, je-li to 
potřeba. Zhotovitel má v takovém případě nárok na část ceny za dílo v takovém 
rozsahu, v jakém je tato část pro objednatele využitelná.

6



XI.
Závěrečná ustanovení

1. Vztahy touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené se řídí právním 
řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

I
2. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se 

to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní 
strany se v tomto případě zavazují písemnou dohodou nahradit ustanovení 
neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčínného. 
Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů 
České republiky.

3. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně 
nebo úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni 
se o tomto bez zbytečného odkladu písemně informovat a společně podniknout 
kroky k jejích překonání.

4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze dohodou smluvních 
stran ve formě písemných číslovaných dodatků podepsaných k tomu 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním textu dohody v Registru smluv dle příslušné 
právní úpravy. Povinnost ke zveřejnění splní objednatel.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, každý 
z účastníků obdrží dvě vyhotovení. V případě podpisu smlouvy zaručeným 
elektronickým podpisem obdrží každá ze smluvních strana jedno podepsané 
vyhotovení.

7. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby úplného splnění jejího 
předmětu.

8. Obě strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že byla sepsána na základě jejich 
pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, 
souhlasí s ní bez výhrad, což stvrzují svými podpisy.

V Brně dne.....
Za objednatele:

Datum: 2023.08.03

JUDr. Igor Stříž 
nejvyšší státní zástupce

V Brně dne.....
Za zhotovitele:

Ing. Roman Stuchlík 
jednatel a ředitel

7



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo - Záznam o seznámení zhotovitele s interními
normativními akty objednatele

Záznam o seznámení zhotovitele s interními normativními akty objednatele

Seznam interních normativních aktů, které upravují provozní, technické 
a bezpečnostní podmínky objednatele.

Instrukce Ministerstva spravedlnosti č. 5/2022 ze dne 30. června 2022, MSP- 
115/2022-OI-SP/1, o zajištění bezpečnosti informací v prostředí informačních 
a komunikačních technologií resortu spravedlnosti,

- Politika řízení dodavatelů,

- Politika bezpečného předávání a výměny informací,

- Politika bezpečnosti komunikační sítě.

Zhotovitel tímto prohlašuje, že se s uvedenými interními normativními akty seznámil 
v sídle objednatele a tyto skutečnosti stvrzuje svým podpisem.

Jméno, příjmení, titul:

Roman Stuchlík, Ing.

8



Oceněný výkaz dodávek a pracf

■I



VÝKAZ DODAVEK A PRACÍ
Ptloha č. 2 2D - Položkový rozpočet - NSZ DVZ - Rekonstrukce VSS

Rozvaděč 19” nástěnný, 12U, 600x600mm, zatíženi 30kg 

Patch panel 24 RJ45, vybavený 

Ranžfrovaci panel horizontální, ocet. oka 

Sada pro uzemněni racku

Napájecí panel 8x 230 VAC, přepěťová ochrana 3.st.

Ventilátor pro stropní montáž do 19" racku

Patch kabel UTP Cat.Se, 1 m

UPS 1000 VA, rack mount, off-line

UPS 2200 VA. rack mounl. on-line

Optická výsuvná vana 12 SC vč. optické kazety

Patch kabel SC/LC simplex, MM, 1 m

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

Svodič bleskových proudů a kombinovaná přepěťová ochrana typ ST1+2+3 pro Eth 100 
Mb/s ks

Kabel U/UTP Cat.5e, LSOH m

Kabel CYKY-J 3X2,5 m

Jistič C10/1 ks

Optický kabel 4x vl. 50/125, OM3 m

Zemnici vodič Cu 6 mm, zeleno/žlutý 

Elektroinstalační trubka ohebná 2323 pod omítku 

Vysekán« drážky pro elektroinstalační trubku 
Standardní příchytka pro 1 kabel 

Lišta vkládaci 20x15 

Lišta vkládaci 40x20

množsřv/ cena MJ cena celkem



Protipožární ucpávka kabelového prostupu svazku kabelu, min. 60 minut 
Drobný materiál (kotvici a spojovací materiál, štítky, popisky atd. )

Místní šetření zhotovitele (upřesnění průběhu sláv. kabel, tras Jezuitská)

Montáž a zapojeni zařízení

Montáž povrchových kabelových tras

Zapravení a začišténi zdivá

Výmalba, nátěr ve dvou vrstvách
Úklid

Naprogramováni NVR, nastavení parametrů 

Svařeni vlákna MM 

Měření optiky oboustranné 

Individuální a komplexní zkoušky 

Revize zařízení
Doplněni dat do grafické nadstavby AlViS 

Demontáž a likvidace stávajících koncových prvků 

Ostatní náklady (režie, školení, doprava)

Dokumentace pro prováděni stavby 

Dokumentace skutečného stavu

kpl

kpl

hod

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

ks

ks
kpl

kpl
kpl

kpl

kpl

ks

ks


